

## Comparatif avec 2013/2014

Ecart N/N-1	Réalisé				N-1				Ecart			
	T2	%	Cumul	%	T2	%	Cumul	%	T2	%	Cumul	%
Chiffre d'affaires	104 159	100%	196 701	100%	85 553	100%	171 104	100%	+111 148	+129,9%	+25 597	+15%
Marge globale	79 008	76%	149 235	76%	84 974	99%	169 946	99%	+64 261	+75,6%	-20 711	-12,2%
Charges externes	15 425	19%	38 022	19%	19 698	23%	39 396	23%	+18 324	+93%	-1 374	-3,5%
Valeur ajoutée	63 583	57%	111 213	57%	65 276	76%	130 550	76%	+45 937	+70,4%	-19 337	-14,8%
Subventions d'exploitation					2 154	3%	4 308	3%	-2 154	-100%	-4 308	-100%
Impôts et taxes	3 735	2%	4 217	2%	1 980	2%	3 960	2%	+2 237	+113%	+257	+6,5%
Charges de personnel	41 737	31%	60 933	31%	27 081	32%	54 162	32%	+33 852	+125%	+6 771	+12,5%
Excédent brut d'exploitation	18 111	23%	46 063	23%	38 369	45%	76 736	45%	+7 694	+20,1%	-30 673	-40%
Transferts de charges	1 493	1%	1 493	1%					+1 493		+1 493	
Dotations aux amortissements	4 960	5%	9 826	5%	5 400	6%	10 800	6%	+4 426	+82%	-974	-9%
Dotations aux provisions					3 324	4%	6 648	4%	-3 324	-100%	-6 648	-100%
Autres charges d'exploitation					357		714		-357	-100%	-714	-100%
Résultat d'exploitation	23 086	19%	37 730	19%	29 288	34%	58 574	34%	+8 442	+28,8%	-20 844	-35,6%
Résultat financier	-181		-441		-474	-1%	-948	-1%	+33	+7%	+507	+53,5%
Résultat courant	22 905	19%	37 289	19%	28 814	34%	57 626	34%	+8 475	+29,4%	-20 337	-35,3%
Résultat exceptionnel					-12		-24		+12	+100%	+24	+100%
Résultat net	22 905	19%	37 289	19%	28 802	34%	57 602	34%	+8 487	+29,5%	-20 313	-35,3%

Commentaire :

Le Chiffre d'affaire a progressé sur le 2ème trimestre avec des facturations importantes représentant 70 % du chiffre d'affaire réalisé sur 10 clients. La création de trésorerie depuis le début de l'exercice doit permettre de faire face à un troisième trimestre toujours plus creux en terme d'activité. Cela doit cependant s'accompagner de récupération de créances clients afin de couvrir l'ensemble des charges et de conserver un résultat positif.

## Tableau de bord

Réalisé	T1	T2	T3	T4	Total
Chiffre d'affaires	92 542	196 701			196 701
Marge globale	70 227	149 235			149 235
Charges externes	22 597	38 022			38 022
Valeur ajoutée	47 630	111 213			111 213
Impôts et taxes	482	4 217			4 217
Charges de personnel	19 196	60 933			60 933
Excédent brut d'exploitation	27 952	46 063			46 063
Transferts de charges	0	1 493			1 493
Dotations aux amortissements	4 866	9 826			9 826
Résultat d'exploitation	23 086	37 730			37 730
Résultat financier	-181	-441			-441
Résultat courant	22 905	37 289			37 289
Résultat net	22 905	37 289			37 289